1

Indicação nº. 223/2018 – Prefeitura Municipal de Cambará

PROTOCOLO
Recebi o presente documento
Em ____/____/2018

__________________________

ENCAMINHE-SE
Em ____/____/2018

_______________________

Presidente

    O vereador Giovani Donizete dos Anjos,
acompanhado pelos vereadores Walcir Joaquim e Marcio José Albertini
por meio deste, solicitam ao Chefe do Executivo Municipal, senhor José
Salim Haggi Neto, que este determine ao setor competente da
Administração Pública que adquira um triturador de galho industrial e um
britador de entulhos.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente indicação visando a
aquisição pelo município de um triturador de galho industrial e um britador
de entulhos para solucionar o problema que o município possui com
galhos e entulhos dispersos pelas ruas e calçadas. Alegam que a coleta
adequada não é realizada devido à ausência de documentos das
empresas terceirizadas, logo, com a aquisição o município não
dependeria de terceiros, poderia realizar o serviço por si e seria uma
forma de economia a longo prazo.

Sala das Sessões em 06 de agosto de 2018.

Giovani Donizete dos Anjos
Vereador

Walcir Joaquim   Marcio José Albertini
                        Vereador                      Vereador

08h10min.